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Nr 3
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 

gjorda framställningar rörande egentliga statsutgif
ter för budgetåret 1958/59 under tred j e huvudti
teln, avseende anslagen inom utrikesdepartementets 
verksamhetsområde, jämte i ämnet väckta motioner.

(l:a avd.)'

Utrikesförvaltningen

l:o) Utrikesförvaltningen: Avlöningar. I propositionen nr 1 har Kungl. 
Maj:t under tredje huvudtiteln (punkt 1, s. 1—8 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 3 januari 1958) 
föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad 
personalförteckning för utrikesförvaltningen, dels godkänna av departe
mentschefen förordad avlöningsstat för utrikesförvaltningen, att tillämpas 
tills vidare från och med budgetåret 1958/59, dels ock till Utrikesförvalt
ningen: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 
31 394 000 kronor.

Vidare har i en inom andra kammaren av herr Löfrolh m. fl. väckt mo
tion (II: 223) hemställts, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte besluta, 
att anslaget till Utrikesförvaltningen: Avlöningar nedräknas med följande 
belopp (34 415 + 41 286 + 400 000+100 000 + 150 000 + 20 000) och så
lunda utföres med 30 648 300 kronor.

Till stöd för sitt yrkande ha motionärerna anfört följande.
»Det ökade internationella samarbetet och tillkomsten av nya stater stäl

ler utrikesledningen inför nya arbetsuppgifter, som kräver en vidgad repre
sentation. Med tanke på det aktuella budgetläget vill vi likväl föreslå att det
1 år får anstå med upprättandet av en tjänst i rådsgraden Bo 1 med place
ring i Marocko eller Tunisien.

Av samma skäl föreslår vi att tills vidare får anstå med upprättandet av
2 nya tjänster som kanslister i lönegraden Ao 19 vid beskickningarna i 
Bonn och Rom.

På avlöningsstaten föreslår departementschefen ökade anslag för prisut- 
jämningstillägg och särskilda förmåner i övrigt till diplomatisk och konsu
lär personal med 800 000 respektive 200 000 kronor.

ökat anslag begärs vidare till posten ortstillägg för administrativ personal 
och posten ortstillägg för pressattachéer med 300 000 respektive 40 000 
kronor.

1 Dihang till riksdagens protokoll 1958. 6 samt. Nr 3
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Som motivering anförs de ökade levnadsomkostnaderna utomlands. Des
sa torde emellertid till stor del kompenseras med hjälp av löneplansrevi- 
sionen och övriga särskilda förmåner.

Redovisningen av dessa anslag är så oklar, att det är ogörligt för en 
utomstående att bilda sig någon uppfattning om medlens disposition. Vi 
föreslår därför att de begärda anslagsökningarna nedsättes med 50 procent.»

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 27 605 000 kronor.
I fråga om diplomatisk och konsulär personal framhåller departements

chefen, att genom beslut av 1957 års riksdag har en självständig beskick
ning kunnat upprättas i Beyrut och en befattning såsom beskickningsråd 
inrättas hos Ständiga Ombudet vid Förenta Nationerna. Därjämte har inom 
ramen för tillgängliga medel en tjänsteman i rådsgraden placerats i Wel
lington såsom chargé d’affaires en pied.

Emellertid kvarstår alltjämt behov av en ytterligare förstärkning av ut- 
rikesrepresentationen genom upprättande av nya, självständiga beskick
ningar i Nordafrika och Bortre Indien. Härtill kommer tidigare redovisade 
(III ht 1957 s. 2) önskemål om förstärkt representation utomlands med 
hänsyn till den utveckling, som ägt rum i fråga om utrikessjöfarten och 
turisttrafiken samt den på senare år genomförda utbyggnaden av social
lagstiftningen för såväl svenska sjömän som svenska medborgare i allmän
het utomlands. Departementschefen hänvisar dessutom till det intensiva 
arbete, som bedrives inom områdena för den internationella lufttrafiken 
samt atomenergien. Två tjänstemän inom utrikesdepartementet har under 
innevarande budgetår helt tagits i anspråk för dessa uppgifter. Mot denna 
bakgrund föreslår departementschefen, att en ny post i rådsgraden inrät
tas, nämligen en tjänst i Be 1, närmast avsedd att placeras i Nordafrika 
(Marocko och/eller Tunisien).

Med stöd av det av 1952 års riksdag lämnade bemyndigandet samt under 
hänvisning till vad som anförts i statsverkspropositionen till 1955 års riks
dag bör enligt departementschefen de i personalförteckningen för utrikes
förvaltningen under rubriken diplomatisk och konsulär personal upptagna 
19 tjänsterna såsom sändebud i Bo 4 samt de 6 tjänsterna såsom general
konsuler i Bo 4 sammanföras.

Under hänvisning till vad chefen för civildepartementet anfört vid an
mälan av för flera huvudtitlar gemensamma frågor bör två attachétjänster 
i reglerad befordringsgång utbytas mot två tjänster som förste sekreterare 
i Ae 23.

I fråga om arvs- och ersättningsbyrån har utrikessjöfartens och turist
trafikens utveckling under senare tid jämte sociallagstiftningens utsträc
kande i vissa avseenden till svenskar i utlandet föranlett önskemål om en 
smidigare organisation än den nuvarande för att möta sjöfartsnäringens 
och allmänhetens ökade krav på service från utrikesförvaltningens sida. 
Beskickningarnas och konsulatens behov av kontinuerlig information och 
ledning i sjöfarts- och turistsociala frågor är påtagligt. För att tillgodose
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detta och möjliggöra snabbare ställningstaganden i sociala biståndsären- 
den planeras uppdelning av arbetet på byrån i tre sektioner, vardera under 
ledning av en förste sekreterare med rätt att själv fatta beslut i viss ut
sträckning. En av dessa sektioner skulle helt ägna sig åt sjöfartskonsulära 
ärenden och åt uppgifter, föranledda av den s. k. konsulatnämndens verk
samhet. Arvsärendena, vilka beräknas fortgå i oförändrad omfattning ännu 
ett tiotal år, skulle, i enlighet med tillämpad praxis, sammanföras till en 
arvssektion samt övriga ärenden, omfattande även understödsnänmdens 
verksamhet, till en socialsektion. En dylik fördelning av arbetet på sektio
ner skulle medföra en avlastning av rutinärenden från byråchefen och möj
liggöra för denne att i ökad utsträckning ägna sig åt inom byrån förekom
mande, mera kvalificerade uppgifter. Byråns omorganisation kan genom
föras inom ramen för nuvarande personaltillgång. Som ett led i omorganisa
tionen torde byråns namn böra ändras till konsulära byrån.

Inom utrikesdepartementet har företagits en översyn av hela kanslist
organisationen, utmynnande i vissa förslag rörande ändrade bestämmelser 
i fråga om den reglerade befordringsgången för kanslister. Nämnda förslag 
torde under våren 1958 bliva föremål för förhandlingar mellan civildepar
tementet och vederbörande personalorganisation.

Nu nämnda översyn har vidare givit vid handen, att i viss utsträckning 
ytterligare tjänster såsom förste kanslister i 19 lönegraden kan anses moti
verade. Utan avvaktan på nämnda förhandlingar vill departementschefen 
redan nu föreslå, att dylika tjänster inrättas vid beskickningarna i Bonn 
och Rom.

Slutligen föreslås att två kanslisttjänster på övergångsstat, vilka i per
sonalförteckningen hittills redovisats under Diplomatisk och konsulär per
sonal C. Tjänstemän å övergångsstat, överföras till Administrativ personal 
C. Tjänstemän å övergångsstat.

Beträffande den administrativa personalen framhåller departementsche
fen bl. a. följande.

Med hänsyn till de starkt ökade arbetsuppgifterna inom utrikesdeparte
mentets arkiv samt nödvändigheten av att ha tillgång till ytterligare för 
forskning och utredningsarbete kvalificerad personal föreslås inrättande 
av en tjänst såsom arkivarie i lönegrad Ae 21.

Antalet kontorsbiträden i personalförteckningen torde jämlikt gällande 
grunder i fråga om den reglerade befordringsgången för skriv- och kontors
personal upptagas till 91. Någon ökning av vederbörande anslag erfordras 
icke med anledning härav.

Under hänvisning till vad chefen för civildepartementet anfört vid an
mälan av för flera huvudtitlar gemensamma frågor, bör följande tjänster 
uppflyttas, nämligen en uppsyningsman i Ao 9 till Ao 10 med benämningen 
expeditionsförman, ett kanslibiträde i Ao 7 till kontorist i Ao 9 samt två 
skriv- och kontorsbiträden i reglerad befordringsgång till kanslibiträden i 
Ae 7.

De av departementschefen framlagda förslagen påkallar således en ök
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ning av medelsbehovet — varvid hänsyn jämväl tagits till överenskommen 
ökning av statstjänstemännens löner under år 1958 — med 36 415 kronor 
för en befattning i Be 1,9 466 kronor för tvenne förste sekreterare i Ae 23 
(varvid motsvarande antal attachétjänster i reglerad befordringsgång in
drages), 41 286 kronor för tvenne tjänster i Ao 19, 22 884 kronor för en 
arkivarie i Ae 21 samt 4 064 kronor för de i det föregående nämnda löne- 
gradsförändringarna.

De under posten Diplomatisk och konsulär personal upptagna beloppen 
till Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän: 
Prisutjämningstillägg samt Särskilda förmåner i övrigt ävensom de under 
posterna Administrativ personal och Pressattachéer uppförda tvenne belop
pen till Ortstillägg bör med hänsyn till belastningen uppräknas med 800 000, 
200 000, 300 000 respektive 40 000 kronor. Anslagsposten Av vederbörande 
utlandsmyndigheter anställd personal torde till följd av höjning av mark- 
nadslönenivån inom ett avsevärt antal länder uppräknas med 267 000 kro
nor. Därjämte beräknas löneplansrevisionen, löneklassuppflyttningar samt 
uppflyttningar i reglerad befordringsgång föranleda automatiska utgifts- 
stegringar å 2 962 624 kronor. Å andra sidan kan det rörliga tillägget så
som en följd av löneplansrevisionen nedräknas med 894 739 kronor. An
slaget torde således höjas med (+ 36 415 -f- 9 466 -f- 41 286 + 22 884 + 
4 064 + 800 000 + 200 000 + 300 000 + 40 000 + 267 000 + 2 962 624 — 
894 739=) 3 789 000 kronor och för nästa budgetår uppföras med 31 394 000 
kronor. Anslaget bör fördelas på olika poster på sätt framgår av den före
slagna avlöningsstaten.

Utskottet har vid sin behandling av anslagen under förevarande huvud
titel funnit, att det material, som legat till grund för anslagsberäkningarna, 
i flera avseenden icke varit så fullständigt, att utskottet på grundval härav 
kunnat bilda sig en klar uppfattning om det föreliggande behovet i varje 
särskilt fall.

De upplysningar, som utskottet vid behandlingen av förevarande punkt 
under hand inhämtat, synas utvisa, att den föreslagna rådstjänsten i Be 1 
samt de två befattningarna som förste kanslist i Ao 19 få anses vara av 
behovet påkallade, varför utskottet icke kan biträda det i motionen II: 223 
gjorda yrkandet i denna del. Detsamma gäller departementschefens för
slag till personalförändringar i övrigt. Utskottet tillstyrker alltså härav 
föranledda ändringar i personalförteckning och avlöningsstat.

Departementschefen har beträffande bl. a. posterna till prisutjämnings
tillägg, till särskilda förmåner i övrigt till diplomatisk och konsulär perso
nal, till ortstillägg för administrativ personal samt till ortstillägg för press
attachéer föreslagit vissa ökningar. I förenämnda motion 11:223 har yr
kats en begränsning av dessa ökningar med 50 procent. Utskottet har vid 
sina överväganden rörande detta förslag ansett sig icke böra biträda mo
tionen i denna del. Utskottet vill emellertid i detta sammanhang under



stryka vikten av att största möjliga återhållsamhet iakttages vid prövning
en av här avsedda förmåner.

Mot de av departementschefen i övrigt verkställda beräkningarna har 
utskottet icke något att erinra.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 

och med avslag å motionen II: 223, såvitt nu är i fråga,
a) godkänna följande personalförteckning för utrikesför

valtningen :
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Personalförteckning
I. Diplomatisk och konsulär personal

A. Ordinarie tjänstemän:
Befattning Lönegrad

1 sändebud såsom kabinettssekreterare........................... Bo 6
4 sändebud................................................................................ Bo 6
7 sändebud................................................................................ Bo 5
1 chef för rättsavdelningen....................................  Bo 51 (Bo 4)
1 chef för handelsavdelningen......................... Bo 5 eller Bo 4
2 utrikesråd såsom avdelningschefer................................ Bo 4

25 sändebud eller generalkonsuler......................................... Bo 4
1 protokollchef......................................................................... Bo 1

34 byråchefer, beskickningsråd, handelsråd eller konsuler Bo 1
40 förste sekreterare, förste beskickningssekreterare eller

förste vicekonsuler.............................................................. Ao 23
19 andre sekreterare, beskickningssekreterare eller vice

konsuler .................................................................................. Ao 19
12 förste kanslister.................................................................. Ao 19
19 kanslister...............................................................................  Ao 15

B. Extra ordinarie tjänstemän i liögre lönegrad än Ae 19:

1 sändebud................................................................................ Be 4
7 byråchefer, beskickningsråd, handelsråd eller konsuler Be 1 

15 förste sekreterare, förste beskickningssekreterare eller
förste vicekonsuler.............................................................. Ae 23

C. Tjänstemän å övergångsstat:

1 förste kanslist....................................................................... Ao 14
2 kanslister................................................................................ Ao 11

♦ Så länge nuvarande befattningshavare innehar tjänsten.
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II. Administrativ personal

A. Ordinarie tjänstemän:
Befattning Lönegrad
1 kansliråd och chef för arkivet....................................... Bo 1
1 kansliråd och chef för ekonomibyrån.......................... Bo 1
1 förste arkivarie.................................................................... Ao 24
1 förste bibliotekarie.............................................................. Ao 24
1 förste byråinspektör........................................................... Ao 23
1 arkivarie................................................................................. Ao 21
1 förste revisor........................................................................  Ao 21
1 revisor..................................................................................... Ao 19
1 kontorsskrivare.................................................................... Ao 13
5 förste kansliskrivare........................................................... Ao 12
1 expeditionsförman...............................................................  Ao 10

13 kansliskrivare........................................................................ Ao 10
28 kontorister............................................................................. Ao 9

3 förste expeditionsvakter.................................................... Ao 8
14 expeditionsvakter................................................................ Ao 7
54 kanslibiträden....................................................................... Ao 7
91 kontorsbiträden.................................................................... Ao 5

B. Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än Ae 19:

1 förste kanslisekreterare.....................................................  Ae 23
1 pressombudsman.................................................................. Ae 23
2 översättare............................................................................. Ae 23
1 arkivarie.........................   Ae 21
1 intendent............................................................................... Ae 21
1 redaktör................................................................................. Ae 21

C. Tjänstemän å övergångsstat:

1 kamrerare............................................................................... Ao 23
2 kanslister............................................................................... Ao 11
4 kansliskrivare........................................................................ Ao 10
1 kanslibiträde......................................................................... Ao 7

III. Pressattachéer
Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än Ae 19:

7 pressattachéer....................................................................... Ae 23

b) godkänna följande avlöningsstat för utrikesförvaltningen, 
att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1958/59:



Statsutskottets utlåtande nr 3 år 1958 1

Åvlöningsstat

I. Diplomatisk och konsulär personal..................
1. Avlöning till departementsche

fen, ministern för utrikes ären
dena ................................................. 52 000

2. Avlöningar till ordinarie tjänste
män, förslagsvis............................ 4 592 000

3. Arvoden, bestämda av Kungl.
Maj:t............................................... 8 000

4. Exspektansarvoden, bestämda
av Kungl. Maj:t, förslagsvis----- 250 000

5. Avlöningar till övrig icke-ordi-
narie personal............................... 2 539 000

6. Särskilda löneförmåner till ordi
narie och icke-ordinarie tjäns
temän ............................................... 10 223 000
a. Representationsbi-

drag till ministern 
för utrikes ären
dena ........................ 20 000

b. Representations-
och hyresbidrag till 
vissa befattnings
havare i utrikesde
partementet .......... 20 000

c. Prisutjämningstill-
lägg.......................... 6 333 000

d. Särskilda förmåner
i övrigt, förslagsvis 3 850 000

7. Rörligt tillägg, förslagsvis......... 1 150 000

II. Administrativ personal.........................................
1. Avlöningar till ordinarie tjänste

män, förslagsvis............................ 1 900 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie

personal.......................................... 3 747 000
3. Ortstillägg...................................... 2 730 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis.........  904 000

III. Pressattachéer..........................................................
1. Avlöningar till icke-ordinarie

personal.......................................... 180 000
2. Ortstillägg, förslagsvis................ 300 000
3. Rörligt tillägg, förslagsvis..........  29 000

18 814 000

9 281 000

509 000
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IV. Av vederbörande utlandsmyndigheter anställd
Personal..................................................................... 2 760 000

V. Ersättningar till expertis och tillfällig arbets
kraft, förslagsvis..................................................... 30 000

Summa kronor 31 394 000

c) till Utrikesförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1958/59 
anvisa ett förslagsanslag av 31 394 000 kronor.

2:o) Utrikesförvaltningen: Omkostnader. I enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag (punkt 2, s. 8 och 9), innebärande en anslagsminskning av 41 000 
kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Utrikesförvaltningen: Omkostnader 
för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 7 179 000 
kronor.

3:o) Inventarier för vissa beskickningar, delegationer och konsulat. I en
lighet med Kungl. Maj :ts förslag (punkt 3, s. 9 och 10), innebärande oför
ändrat anslagsbelopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Inventarier för vissa beskickningar, 
delegationer och konsulat för budgetåret 1958/59 anvisa 
ett reservationsanslag av 150 000 kronor.

4:o) Ersättningar åt olönade konsuler. I enlighet med Kungl. Maj:ts för
slag (punkt 4, s. 10), innebärande en anslagshöjning av 25 000 kronor, 
beroende på svårigheten att finna för uppgiften lämpliga personer, som 
äro villiga att utan ersättning påtaga sig med uppdraget förenade kostna
der, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Ersättningar åt olönade konsuler för 
budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 575 000 kro
nor.

Bidrag till vissa internationella organisationer m. in.

5:o) Permanenta skiljedomstolens internationella byrå i Haag. I enlighet 
med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 5, s. 10 och 11), innebärande oförändrad 
medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Permanenta skiljedomstolens inter
nationella byrå i Haag för budgetåret 1958/59 anvisa ett för
slagsanslag av 4 000 kronor.
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6:o) Förenta Nationerna. Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 6, 
s. 11) att till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1958/59 anvisa ett för
slagsanslag av 3 000 000 kronor.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 3 000 000 kronor.
Storleken av Sveriges bidrag till Förenta Nationerna för år 1958 har vid 

statsverkspropositionens framläggande icke kunnat med full säkerhet be
dömas, men uppgifter därom kommer att föreligga vid tidpunkten för an
slagsfrågans behandling i riksdagen.

Sedermera har till utskottet under hand överlämnats en inom utrikes
departementet upprättad promemoria av följande innehåll:

1. I statsverkspropositionen 1958 (tredje huvudtiteln s. 11) anföres att 
uppgifter om storleken av Sveriges bidrag till Förenta Nationerna för år 
1958 lämpligen torde få tillställas vederbörande riksdagsutskott, så snart 
de föreligga.

2. Enligt en den 14 december 1957 av FN:s generalförsamling antagen 
resolution är fördelningen av utgifter i FN:s ordinarie budget för år 1958
följande:

Dollars
A. Förenta Nationerna

I. Generalförsamlingens, rådens m. fl. organs möten.................. 2 941 800
II. Utredningar och undersökningar ..................................... 2 976 500

III. Sekretariatet ....................................................................................... 35 022 450
IV. Särskilda kontor ............................................................................... 973 500
V. Gemensamma kostnader för hyra, tjänster och inventarier 7 703 000

VI. Tekniskt bistånd ............................................................................... 2 146 100
VII. Avbetalning å byggnadslån ......................................................... 2 649 500

B. Internationella domstolen
VIII. Internationella domstolen ......................................... .................... 650 000

Summa 55 062 850
Avgår beräknade inkomster ,.................................................... 3 250 000

Summa netto 51 812 850

Till nettoutgifterna för 1958 kommer tilläggsanslag för 1957 på samman
lagt 2 359 000 dollars, men å andra sidan avgår kreditposter för besparingar 
på anslag för tidigare år samt för bidrag från nya medlemsstater om sam
manlagt 2 671 850 dollars. Det belopp, som under 1958 skall täckas genom 
bidrag från medlemsstater, uppgår sålunda till (51 813 850 -f- 2 359 000 — 
2 671 850=) 51 500 000 dollars.

3. I en annan resolution den 14 december 1957 fastställde generalför
samlingen medlemsstaternas bidrag för 1958. Sveriges bidragskvot bestäm
des därvid till 1,43 % (för år 1957 uppgick den till 1,46 %).

4. Enligt uppgifter från FN-sekretariatet den 22 januari 1958 utgör Sve
riges bidrag till FN:s ordinarie budget för år 1958 617 470: 64 dollars netto, 
efter avdrag för Sverige tillkommande återbetalning från FN :s skatteut- 
jämningsfond samt överskott å bidraget för år 1957. Nettobidraget mot
svarar i svenskt mynt kr. 3 198 497: 92.

5. Utöver ovanstående ordinarie bidrag bar Sverige i skrivelse från FN:s
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generalsekreterare den 21 januari 1958 debiterats kostnader för FN:s vakt- 
styrka i Fräinre Orienten uppgående till 68 469 dollars för tiden till och 
med den 31/12 57 och 357 500 dollars för 1958, eller sammanlagt 425 969 
dollars, d. v. s. i svenskt mynt kr. 2 206 519: 42. Utdebiteringen sker i enlig
het med FN:s generalförsamlings resolution den 22 november 1957, vari 
bestämmes att kostnaderna för vaktstyrkan skall utdebiteras på FN:s med
lemmar på grundval av den ordinarie bidragsskalan. Samtidigt har dock 
Sverige ett motkrav på FN för den i ovannämnda vaktstyrka ingående sven
ska kontingenten. För närvarande pågå förhandlingar om detta motkrav, 
vilket för tiden intill den 31/12 57 uppgår till omkring 8 200 000 kronor. 
Detta belopp har förskotterats av försvarsdepartementet.

Avsikten är att låta ovannämnda belopp, som debiterats Sverige för FN:s 
vaktstyrka, d. v. s. 425 969 dollars, gå i avräkning mot det svenska mot- 
kravet.

Utskottet. Såsom av förenämnda promemoria framgår belöper sig Sve
riges bidrag till Förenta Nationerna för år 1958 till, i avrundat tal, 3 198 500 
kronor. Anslaget torde därför böra uppföras med sistnämnda belopp, vil
ket i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag innebär en höjning med 198 500 
kronor.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 

till Förenta Nationerna för budgetåret 1958/59 anvisa ett 
förslagsanslag av 3 198 500 kronor.

7:o) Organisationen för europeiskt ekonomiskt samarbete (OEEC). Kungl. 
Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 7, s. 11 och 12) att till ifrågavarande 
ändamål för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 1 400 000 kro
nor.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 1 200 000 kronor.
Beträffande organisationens utgifter räknar departementschefen för näs

ta budgetår med ett belopp av 950 000 kronor. Med avseende å Sveriges 
bidrag till produktivitetsinstitutet föreslås en höjning från 300 000 kronor 
till 380 000 kronor.

För transportministerkonferensen och för den för medlemsstaterna ge
mensamma fonden för publicitetsändamål i Förenta Staterna föreslås oför
ändrade bidrag, 13 000 kronor respektive 60 000 kronor.

Utskottet tillstyrker den verkställda anslagsberäkningen och hemställer 
alltså,

att riksdagen må till Organisationen för europeiskt eko
nomiskt samarbete för budgetåret 1958/59 anvisa ett för
slagsanslag av 1 400 000 kronor.

8:o) Europarådet. Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 8, s. 12) 
att till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslags
anslag av 400 000 kronor.
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Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 391 000 kronor.
Departementschefen framhåller, att storleken av bidraget under budget

året 1958/59 vid statsverkspropositionens framläggande icke med säkerhet 
kunnat bedömas men att uppgifter därom sannolikt komnie att föreligga 
vid tidpunkten för anslagsfrågans behandling i riksdagen. Bidraget beräk
nas dock icke komma att understiga 400 000 kronor.

Sedermera har till utskottet under hand överlämnats en inom utrikes
departementet upprättad promemoria av följande innehåll:

1. I statsverkspropositionen 1958 (III ht s. 12) anföres, att uppgifter 
om storleken av Sveriges bidrag till Europarådet för 1958 lämpligen torde 
få tillställas vederbörande riksdagsutskott.

2. Europarådets ministerkommitté har den 17 december 1957 godkänt 
rådets budget för kalenderåret 1958. Man anslog därvid för de samman
lagda utgifterna ett belopp av 1 067 119 000 franska francs, varav 
1 038 119 000 francs skulle täckas genom bidrag från medlemsländerna.

3. Sveriges bidrag fastställdes enligt en efter automatiskt verkande skala 
beslutad bidragskvot om 3,02 procent till 31 351 194 franska francs, eller 
i svenskt mynt 388 754:81 kronor. Till täckning härför står innevarande 
budgetårs anslag å 391 000 kronor, vilket sålunda så gott som helt kommer 
att utnyttjas.

4. Europarådets budget för kalenderåret 1959 kommer att fastställas 
i december innevarande år. På grund av planerad utökning av Europarådets 
aktivitet förutses för Sveriges vidkommande en bidragsökning under nämn
da kalenderår med minst 12 000 kronor.

5. Som Sveriges bidrag till Europarådet under budgetåret 1958/59 bör 
följaktligen upptagas ett förslagsanslag å 400 000 kronor eller samma be
lopp som angivits i III ht till statsverkspropositionen 1958.

Utskottet. Såsom av förenämnda promemoria framgår belöper sig Sve
riges bidrag till Europarådet för år 1958 till 400 000 kronor eller samma 
belopp, som Kungl. Maj :t äskat i statsverkspropositionen.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag hemställer utskottet,
att riksdagen må till Europarådet för budgetåret 1958/59 

anvisa ett förslagsanslag av 400 000 kronor.

9:o) Särskilda förhandlingar med främmande makter. Kungl. Maj:t har 
föreslagit riksdagen (punkt 9, s. 12 och 13) att till ifrågavarande ändamål 
för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 1 700 000 kronor.

Vidare har i en inom andra kammaren av herr Löfrotli in. fl. väckt mo
tion (11:223) hemställts, såvitt nu är i fråga, att förevarande anslag upp
föres med oförändrat belopp, 1 500 000 kronor, vilket i förhållande till 
Kungl. Maj :ts förslag innebär en minskning med 200 000 kronor.

Som motiv för yrkandet framhålles i motionen, att personal tillhörande 
den ordinarie representationen på platsen bör i möjlig män anlitas för 
bär ifrågavarande uppgifter.
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Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 1 500 000 kronor.
Med hänsyn till automatiska utgiftsstegringar, bl. a. på grund av ökade 

resekostnader, bör enligt departementschefen anslaget ökas med 200 000 
kronor.

Utskottet vill med anledning av det i motionen 11:223 gjorda yrkandet 
erinra om att Kungl. Maj :t genom beslut den 23 april 1954 med däri den 
7 oktober 1955 gjorda ändringar fastställt ersättningsgrunder vid förhand
lingar med främmande makter. Utskottet vill vidare erinra om att vid så
dana förhandlingar utgår ersättning till ombud, sakkunniga m. fl., som 
utsetts såväl av Kungl. Maj :t, riksdagen som chefen för utrikesdeparte
mentet.

I berörda motion har föreslagits, att förevarande anslag skall nedräknas 
med 200 000 kronor, varvid framhållits att personal tillhörande den ordi
narie representationen på platsen i möjlig mån bör anlitas för ifrågavaran
de förhandlingar.

Utskottet, som inhämtat närmare upplysningar i ämnet, har med hän
syn till vad som därvid framkommit funnit sig icke böra frångå Kungl. 
Maj :ts förslag under förevarande punkt. Utskottet förutsätter emellertid, 
att största återhållsamhet eftersträvas i syfte att nedbringa kostnaderna 
under anslaget.

Av det anförda följer, att utskottet avstyrker det motionsvis gjorda yr
kandet.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag 

och med avslag å motionen II: 223, såvitt nu är i fråga, till 
Särskilda förhandlingar med främmande makter för budget
året 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 1 700 000 kronor.

10 :o) Bidrag till internationell hjälpverksamhet. Kungl. Maj:t har före
slagit riksdagen (punkt 10, s. 13—17) att till ifrågavarande ändamål för 
budgetåret 1958/59 anvisa ett reservationsanslag av 8 900 000 kronor.

Vidare har i en inom andra kammaren av fru Segerstedt-Wiberg m. fl. 
väckt motion (II: 314) hemställts, att riksdagen måtte till Förenta Natio
nernas barnfond (UNICEF) för budgetåret 1958/59 besluta anvisa 1 200 000 
kronor.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 9 200 000 kronor.
Vid ingången av budgetåret 1957/58 stod följande medel till förfogande:

Reservationsmedel från föregående budgetår .................................. 5 948 199
Anslag för budgetåret 1957/58 .................................................................. 9 200 000

Summa kronor 15 148 199
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Av förestående reservationsbelopp utgjordes 1 600 125 kronor av dittills 
icke utbetalad del av det belopp av 3 500 000 kronor, vilket genom tidigare 
fattade beslut disponerats för det skandinaviska undervisningssjukhuset i 
Korea. Beloppet har överförts till särskilt konto hos Sveriges Riksbank. Det 
till förfogande stående totalbeloppet per den 1 juli 1957 uppgick således till 
(15 148 199 — 1 600 125) 13 548 074 kronor.

Av reservationsbeloppet har i övrigt till flyktinghjälp och olika andra 
ändamål utbetalats 866 917 kronor. För yrkesskolan vid Karachi har reser
verats 1 625 000 kronor. Utfästelser eller ännu icke utbetalda belopp uppgår 
till 1 856 157 kronor.

Utgifterna för budgetåret 1957/58, ävensom de förslagsvis beräknade ut
gifterna för budgetåret 1958/59, är sammanförda i nedanstående tabell.

Budgetåret Budgetåret
1957/58 1958/59

1. Förenta Nationernas utvidgade verksamhet för tek
niskt bistånd......................................................................... 4 100 000 4 500 000

2. Förenta Nationernas barnfond (UNICEF).................. 1 100 000 1 100 000
3. Övrig internationell hjälpverksamhet............................ 4 000 000 3 300 000

Summa kronor 9 200 000 8 900 000

Beträffande posten Förenta Nationernas utvidgade verksamhet för tekniskt 
bistånd föreslår föredragande statsrådet en höjning med 400 000 kronor.

Vidkommande posten Förenta Nationernas barnfond (UNICEF) fram
håller statsrådet, att fondens inkomster under kalenderåret 1957 har be
räknats stanna vid 20,5 miljoner dollar mot ursprungligen beräknade 24 
miljoner dollar. För att fylla bristen måste fondens reservationsmedel delvis 
tillgripas. För 1958 uppskattas utgifterna till 25 miljoner dollar.

Ehuru svårigheter att tillgodose hjälpbehoven börjat göra sig gällande, 
är statsrådet med hänsyn till att det svenska bidraget för kalenderåret 
1957 höjdes med 100 000 kronor icke beredd att tillstyrka någon höjning 
för kalenderåret 1958.

Beträffande Övrig internationell hjälpverksamhet föreslår statsrådet, att 
denna post, som för innevarande budgetår beräknats till 4 000 000 kronor, 
för nästa budgetår minskas till 3 300 000 kronor.

I den mån utgifterna under förenämnda tre poster visar sig icke komma 
att överensstämma med beräknade belopp, bör det enligt statsrådet få till
komma Kungl. Maj :t att företaga en utjämning mellan utgiftsposterna inom 
ramen för disponibla medel.

Utskottet. I motionen 11:314 hemställes, att anslaget måtte uppräknas 
med 100 000 kronor för ökat bidrag till den under anslaget ingående posten 
till Förenta Nationernas barnfond (UNICEF).

Utskottet finner det i motionen angivna syftet belijärtansvärt. Med hän
syn emellertid till det statsfinansiella läget och då riksdagen så sent som 
föregående år höjde det svenska bidraget för här ifrågavarande ändamål
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med 100 000 kronor, är utskottet i likhet med föredragande statsrådet icke 
nu berett att förorda någon höjning av bidraget för år 1958. Utskottet av
styrker därför motionen.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och 

med avslag å motionen 11:314, till Bidrag till internationell 
hjälpverksamhet för budgetåret 1958/59 anvisa ett reserva
tionsanslag av 8 900 000 kronor.

11 :o) Bidrag till Röda Korsets internationella kommitté. I enlighet med 
Kungl. Maj:ts förslag (punkt 11, s. 17), innebärande oförändrad medels
anvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Bidrag till Röda Korsets internatio
nella kommitté för budgetåret 1958/59 anvisa ett anslag av 
30 000 kronor.

Diverse

12 :o) Ersättning till statens allmänna fastighetsfond. I enlighet med Kungl. 
Maj :ts förslag (punkterna 12 och 13, s. 17 och 18) hemställer utskottet,

att riksdagen må till Ersättning till statens allmänna fas
tighetsfond för budgetåret 1958/59 anvisa till

a) Beskickningsfastigheternas delfond ett förslagsanslag 
av 3 835 000 kronor;

b) Byggnadsstgrelsens delfond ett förslagsanslag av 
442 000 kronor.

13 :o) Gottgörelse av kostnader för sjöfolk och nödställda svenska med
borgare. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 14, s. 18), innebäran
de oförändrad medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Gottgörelse av kostnader för sjöfolk 
och nödställda svenska medborgare för budgetåret 1958/59 
anvisa ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

14:o) Förstärkning av avkastningen av understödsfonden för rysslands- 
svenskar. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 15, s. 18), innebä
rande en anslagsminskning av 5 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Förstärkning av avkastningen av un
derstödsfonden för rysslandssvenskar för budgetåret 1958/ 
59 anvisa ett anslag av 50 000 kronor.

15ro) Upplysningsverksamhet i utlandet angående Sverige. Kungl. Maj:t 
har föreslagit riksdagen (punkt 16, s. 18—21) att till ifrågavarande ända
mål för budgetåret 1958/59 anvisa ett anslag av 1 698 000 kronor.
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Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 1 554 500 kronor.
Svenska institutet för kulturellt utbyte med utlandet upptager för inne

varande budgetår i sin budget utgifter å sammanlagt 1 585 000 kronor. Des
sa utgifter täckes dels av anslag från tredje och åttonde huvudtitlarna å 
883 500 kronor respektive 235 500 kronor, dels av skilda bidrag, framför allt 
medlemsavgifter å 375 000 kronor. För nästkommande budgetår förutser 
man utgifter å sammanlagt 2 004 000 kronor. För täckande härav begär in
stitutet anslag från tredje huvudtiteln med sammanlagt 1 254 500 kronor, 
innebärande en ökning med 371 000 kronor. Återstående utgifter avses en
ligt den preliminära budgeten att — förutom av anslag från åttonde hu
vudtiteln — täckas av enskilda bidrag med 375 000 kronor samt med vissa 
bidrag av intäkter från bokförsäljning m. m.

Beträffande de områden, där fortsatta ansträngningar måste vidtagas, 
nämner institutet, liksom föregående år, framför allt film, utställningar och 
publikationer. Därutöver har kostnadsökningar, särskilt beträffande löner 
och expenser, medfört ökade administrationskostnader.

För filmverksamheten, publikationsverksamheten och utställningar räK- 
nar institutet för nästa budgetår med en sammanlagd anslagshöjning av 
(123 000 + 105 000 -j- 78 000 ==) 308 000 kronor. Härtill kommer ett belopp av 
15 000 kronor, avseende en intäktsminskning, som institutet får vidkännas 
genom att gratisdistribution i större omfattning än tidigare blivit erforderlig 
för att tillmötesgå de starkt ökade kraven på upplysningsmaterial från ut
landsmyndigheterna.

Departementschefen framhåller, att den fortsatta upprustning, som insti
tutet föreslagit, synes vara motiverad. Med hänsyn till den återhållsamhet, 
som det budgetära läget kräver, föreslår departementschefen likväl, att an
slagsökningen begränsas till 110 500 kronor.

Institutets bidrag under 1958/59 torde i enlighet med ovanstående utgå 
med (883 500 + 110 500 = ) 994 000 kronor.

Svensk-amerikanska nyhetsbyrån uppbär för sin verksamhet under inne
varande budgetår ett statsbidrag av 479 000 kronor. I sina petita 1957 har 
nyhetsbyrån hemställt om ett med i runt tal 130 000 kronor ökat belopp. 
Ökningen avser höjda kostnader för personal, hyra, löner, informationsma
terial m. m., varav vid kontoret i New York med sammanlagt 112 400 kro
nor och vid kontoret i Stockholm med 17 000 kronor.

Svensk-amerikanska nyhetsbyråns hemställan om ett med 130 000 kro
nor förhöjt statsbidrag finner departementschefen sig endast så till vida 
kunna tillstyrka, att byrån bör beredas ersättning med 20 000 kronor för 
ökade utgifter i samband med den intensifierade verksamhet, som förutses 
bliva en följd av i det föregående nämnda initiativ till ökad upplysnings
verksamhet i Förenta Staterna. Departementschefen föreslår således, att 
som bidrag till byråns verksamhet under budgetåret 1958/59 anvisas ett 
belopp av 499 000 kronor.

Beträffande Svensk-internationella pressbyrån uppgår det statliga bidra
get under innevarande budgetår till 142 000 kronor. Sveriges allmänna ex
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portförening har hemställt, att bidraget för budgetåret 1958/59 måtte höjas 
med sammanlagt 8 000 kronor till täckande dels av ökade omkostnader, dels 
av distribution av en nyhetsbulletin även på holländska språket.

Departementschefen föreslår, att Svensk-internationella pressbyrån bere- 
des ersättning för ökade kostnader under 1958/59 genom uppräkning av bi
draget med 3 000 kronor. Bidraget bör således uppföras med 145 000 kro
nor.

Delposten under rubriken Övrig upplysningsverksamhet har tidigare rub
ricerats Till ministerns för utrikes ärendena förfogande. Under densamma 
hänföres upplysningsverksamhet, som bedrives av beskickningar, delegatio
ner och konsulat utomlands. För att bättre täcka nämnda ändamål bör 
posten i stället benämnas övrig upplysningsverksamhet. Departementsche
fen föreslår, att denna post, med hänsyn till inträffade kostnadsstegringar, 
för budgetåret 1958/59 uppräknas med 10 000 kronor till 60 000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot den verkställda an
slagsberäkningen, får hemställa,

att riksdagen må till Upplysningsverksamhet i utlandet 
angående Sverige för budgetåret 1958/59 anvisa ett anslag 
av 1 698 000 kronor.

16 :o) Bestridande av resekostnader för inom Förenta Nationerna utsedda 
svenska stipendiater. Utländska pressbesök. I enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag (punkterna 17 och 18, s. 21 och 22), innebärande oförändrade me
delsanvisningar, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1958/59 anvisa
a) till Bestridande av resekostnader för inom Förenta Na

tionerna utsedda svenska stipendiater ett reservationsanslag 
av 12 500 kronor;

b) till Utländska pressbesök ett reservationsanslag av 
30 000 kronor.

17:o) Upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespo
litiska frågor. I enlighet med Kungl. Maj :ts förslag (punkt 19, s. 22 och 23), 
innebärande oförändrad medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Upplysningsarbete rörande mellan
folkligt samarbete och utrikespolitiska frågor för budgetåret 
1958/59 anvisa ett anslag av 100 000 kronor.

18 :o) Kostnader för vissa nämnder m. m. I enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag (punkt 20, s. 23), innebärande oförändrad medelsanvisning, hem
ställer utskottet,

att riksdagen må till Kostnader för vissa nämnder m. m. 
för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 10 000 
kronor.
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19 :o) Extra utgifter. Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 21, 
s. 23) att till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1958/59 anvisa ett re
servationsanslag av 120 000 kronor.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 110 000 kronor.
I föregående års statsverksproposition (III ht s. 24) framhölls, att den i 

statsverkspropositionen till 1956 års riksdag under särskilt anslag omnämn
da restitutionsnämnden torde komma att avvecklas med utgången av bud
getåret 1957/58. Denna avveckling fortskrider planenligt. Skulle mot förmo
dan några kostnader uppstå under budgetåret 1958/59 i samband med av
veckling av återstående ärenden, torde desamma, liksom under innevarande 
budgetår, få bestridas av departementets anslag till Extra utgifter. Jämväl 
det till restitutionsnämndens verksamhet knutna anslaget till Ersättningar 
för viss från ockuperat land härrörande egendom kan avvecklas med inne
varande budgetårs utgång.

Från och med budgetåret 1956/57 belastas anslaget till Extra utgifter jäm
väl med kostnader för vissa experters deltagande i inspektionsresor till un
derlydande konsulat. För nästkommande budgetår förutses, liksom för nu 
löpande budgetår, utgifter i detta hänseende med omkring 30 000 kronor.

Nu förutsebara utgifter under detta anslag uppgår, inklusive berörda 
kostnader för inspektionsresor, till omkring 110 000 kronor, d. v. s. oför
ändrat anslag. Då anslaget emellertid även bör innehålla viss marginal för 
oförutsedda utgifter, föreslår departementschefen, att detsamma uppräknas 
med 10 000 kronor.

Utskottet anser sig böra tillstyrka, att anslaget för nästa budgetår höjes 
med 10 000 kronor.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Extra utgifter för budgetåret 1958/59 

anvisa ett reservationsanslag av 120 000 kronor.

20 :o) Tillfälliga representationskostnader. I enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag (punkt 22, s. 24), innebärande en anslagshöjning av 35 000 kronor, 
som motiverats av ökad representation och stegrade priser, hemställer ut
skottet,

att riksdagen må till Tillfälliga representationskostnader 
för budgetåret 1958/59 anvisa ett reservationsanslag av 
110 000 kronor.

Stockholm den 21 februari 1958
På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

2 Dihang till riksdagens protokoll 1958. 6 sand. Nr 3
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Ohlon, Gustaf Andersson, Ivar Johans

son, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Boman, Thun, Pålsson, 
Holmqvist, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg och 
Aastrup; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Malmborg, Petterson i Degerfors, Thapper, fröken Elmén, herrar Rubbestad, 
Gustafsson i Stockholm, Nilsson i Göingegården, fröken Olsson, herrar We- 
dén, Almgren, Nihlfors, Gerhard Nilsson i Gävle och fru Sjövall.

Reservation

vid punkten 1 (Utrikesförvaltningen: Avlöningar) av herrar Ohlon, Bo
man, Aastrup, Malmborg, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, 
Wedén, Nihlfors och Gerhard Nilsson i Gävle, vilka ansett att utskottet i an
ledning av motionen II: 223 bort avstyrka Kungl. Maj :ts förslag, i vad av
ser inrättandet av en rådstjänst i Be 1 och en befattning som förste kanslist 
i Ao 19, ävensom vidtaga viss sänkning av delposten till prisutjämningstill- 
lägg och att därför

dels andra stycket i utskottets yttrande (s. 4) bort ha följande lydelse:
»I nuvarande skärpta ekonomiska läge måste starka skäl föreligga för in

rättandet av nya tjänster. Vad departementschefen anfört och utskottet i 
övrigt inhämtat har icke övertygat utskottet om nödvändigheten av att 
redan fr. o. in. nästa budgetår inrätta eu ny rådstjänst i Be 1, näimast av
sedd att placeras i Nordafrika. Med hänsyn härtill anser utskottet, att med 
ställningstagande till departementschefens förslag i denna del hör anstå 
tills vidare. Även beträffande förslaget om inrättandet av två nya tjänster 
som förste kanslist i Ao 19 ställer sig utskottet tveksamt. Utskottet vill 
dock icke motsätta sig att en av dessa tjänster nu inrättas. Departements
chefens förslag till personalförändringar i övrigt synas böra godtagas.»

dels tredje stycket i utskottets yttrande (s. 4—5) bort ha följande lydelse:
»Departementschefen har beträffande bl. a. posterna till prisutjämnings- 

tillägg, till särskilda förmåner i övrigt till diplomatisk och konsulär perso
nal, till ortstillägg för administrativ personal samt till ortstillägg för press
attachéer föreslagit vissa ökningar. I förenämnda motion II: 223 har yrkats 
en begränsning av dessa ökningar med 50 procent. Utskottet har vid sina 
överväganden rörande detta förslag och då utskottet enligt inhämtade upp
lysningar funnit en begränsning åtminstone vad gäller delposten till pris- 
utjämningstillägg kunna utan olägenhet ske, ansett sig böra föreslå, att 
posten i fråga minskas med 100 000 kronor. Utöver vad som nu föreslagits 
kan utskottet icke biträda motionen i denna del. Utskottet vill i detta sam
manhang understryka vikten av att största möjliga återhållsamhet iakt- 
tages vid prövningen av här avsedda förmåner.»

dels fjärde stycket i utskottets yttrande (s. 5) bort ha följande lydelse:
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»Vid bifall till vad utskottet i det föregående föreslagit bör i den av Kungl. 
Maj :t för diplomatisk och konsulär personal föreslagna personalförteck
ningen antalet befattningar som förste kanslist i Ao 19 minskas med 1 och 
antalet byråchefer, beskickningsråd, handelsråd eller konsuler i Be 1 med 1. 
Till följd härav böra i de i avlöningsstaten under anslagsposten Diplomatisk 
och konsulär personal uppförda posterna Avlöningar till ordinarie tjänste
män, Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, Särskilda löneförmåner 
till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän samt Rörligt tillägg minskas med 
respektive 18 000 kronor, 32 000 kronor, 169 000 kronor och 7 000 kronor eller 
med sammanlagt 226 000 kronor. Utrikesförvaltningens avlöningsanslag, som 
av Kungl. Maj :t uppförts med 31 394 000 kronor, bör alltså minskas med 
226 000 kronor till 31 168 000 kronor. Utskottet kommer i sin hemställan att 
vidtaga härför erforderliga ändringar. Mot de av departementschefen i öv
rigt verkställda beräkningarna har utskottet icke något att erinra.» 

dels ock utskottets hemställan bort ha följande lydelse:
att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag och 

motionen II: 223, såvitt nu är i fråga,
a) godkänna följande personalförteckning för utrikesförvalt

ningen:

Personalförteckning
I. Diplomatisk och konsulär personal

A. Ordinarie tjänstemän:
Befattning Lönegrad

1 sändebud såsom kabinettssekreterare............................ Bo 6
4 sändebud................................................................................  Bo 6
7 sändebud................................................................................  Bo 5
1 chef för rättsavdelningen.................................. Bo 51 (Bo 4)
1 chef för handelsavdelningen........................ Bo 5 eller Bo 4
2 utrikesråd såsom avdelningschefer.................................. Bo 4

25 sändebud eller generalkonsuler.......................................  Bo 4
1 protokollchef.......................................................................... Bo 1

34 byråchefer, beskickningsråd, handelsråd eller konsuler Bo 1
40 förste sekreterare, förste beskickningssekreterare eller

förste vicekonsuler................................................................ Ao 23
19 andre sekreterare, beskickningssekreterare eller vice

konsuler .................................................................................... Ao 19
11 förste kanslister.................................................................... Ao 19
19 kanslister................................................................................ Ao 15

It. Extra ordinarie tjänstemän i liögrc lönegrad än Ae 19:

1 sändebud................................................................................ Be 4
6 byråchefer, beskickningsråd, handelsråd eller konsuler Be 1 

1 Så länge nuvarande befattningshavare innehar tjänsten.



20 Statsutskottets utlåtande nr 3 år 1958

Befattning Lönegrad
15 förste sekreterare, förste beskickningssekreterare eller

förste vicekonsuler.............................................................. Ae 23

C. Tjänstemän å övergångsstat:

1 förste kanslist....................................................................... Ao 14
2 kanslister...............................................................................  Ao 11

II. Administrativ personal 
A. Ordinarie tjänstemän:

1 kansliråd och chef för arkivet......................................... Bo 1
1 kansliråd och chef för ekonomibyrån............................ Bo 1
1 förste arkivarie.................................................................... Ao 24
1 förste bibliotekarie.............................................................. Ao 24
1 förste byråinspektör...........................................................  Ao 23
1 arkivarie................................................................................. Ao 21
1 förste revisor......................................................................... Ao 21
1 revisor..................................................................................... Ao 19
1 kontorsskrivare.................................................................... Ao 13
5 förste kansliskrivare........................................................... Ao 12
1 expeditionsförman............................................................... Ao 10

13 kansliskrivare.......................................................................  Ao 10
28 kontorister............................................................................. Ao 9

3 förste expeditionsvakter...................................................  Ao 8
14 expeditionsvakter................................................................ Ao 7
54 kanslibiträden....................................................................... Ao 7
91 kontorsbiträden.................................................................... Ao 5

B. Extra ordinarie tjänstemän i liögre lönegrad än Ae 19:
1 förste kanslisekreterare.....................................................  Ae 23
1 pressombudsman.................................................................. Ae 23
2 översättare............................................................................. Ae 23
1 arkivarie................................................................................. Ae 21
1 intendent................................................................................ Ae 21
1 redaktör................................................................................. Ae 21

C. Tjänstemän å övergångsstat:
1 kamrerare............................................................................... Ao 23
2 kanslister...............................................................................  Ao 11
4 kansliskrivare........................................................................ Ao 10
1 kanslibiträde......................................................................... Ao 7
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III. Pressattachéer

Extra ordinarie tjänstemän i liögre lönegrad än Ae 19
7 pressattachéer....................................................................... Ae 23

1>) godkänna följande avlöningsstat för utrikesförvaltningen, 
att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1958/59:

Avlöningsstat

I. Diplomatisk och konsulär personal.................. 18 588 000
1. Avlöning till departementsche

fen, ministern för utrikes ären
dena .................................................. 52 000

2. Avlöningar till ordinarie tjänste
män, förslagsvis............................. 4 574 000

3. Arvoden, bestämda av Kungl.
Maj:t................................................. 8 000

4. Exspektansarvoden, bestämda av
Kungl. Maj:t, förslagsvis...........  250 000

5. Avlöningar till övrig icke-ordi-
narie personal................................ 2 507 000

6. Särskilda löneförmåner till ordi
narie och icke-ordinarie tjänste
män ..................................................... 10 054 000
a. Representationsbi-

drag till ministern 
för utrikes ären
dena ..........................

b. Representations-
och hyresbidrag till 
vissa befattnings
havare i utrikesde
partementet ...........

c. Prisutjämningstill-
lägg..........................  6 186 000

d. Särskilda förmåner
i övrigt, förslagsvis 3 828 000

7. Rörligt tillägg, förslagsvis..........  1 143 000
II. Administrativ personal........................................ 9 281 000

1. Avlöningar till ordinarie tjänste
män, förslagsvis............................. 1 900 000

2. Avlöningar till icke-ordinarie
personal............................................ 3 747 000

20 000

20 000
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3. Ortstillägg....................................... 2 730 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis.........  904 000

III. Pressattachéer............................................................ 509 000
1. Avlöningar till icke-ordinarie

personal............................................ 180 000
2. Ortstillägg, förslagsvis.................. 300 000
3. Rörligt tillägg, förslagsvis.........  29 000

IV. Av vederbörande utlandsmyndigheter anställd
personal....................................................................... 2 760 000

V. Ersättningar till expertis och tillfällig arbets
kraft, förslagsvis....................................................... 30 000

Summa kronor 31 168 000

c) till Utrikesförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1958/59 
anvisa ett förslagsanslag av 31 168 000 kronor.»

580354 Stockholm 1958. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


